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Bortfald af Aalborg Kommunes ekstra finansiering til BRN (udover de 11 kr. pr. indbygger). 
 
I det indgåede budgetforlig for Aalborg Kommune for 2024-2027 har forligsparterne besluttet, at man ikke 
fremadrettet ønsker at bidrage med ekstra ressourcer til BRN udover de 11 kr. pr. indbygger, som alle 
øvrige kommuner. 
 
Aalborg Kommune er stadig indstillet på, at stille lokaler og ”back-office”-funktioner til rådighed som hidtil 
såfremt BRN ønsker det. 
 
 
Baggrund: 
 

⁃ Ved oprettelsen af BRN besluttede Aalborg Kommune, at stille følgende til rådighed for BRN udover at 
give den samme kronebetaling pr. indbygger, som de øvrige kommuner 

- Dække lønudgifter til en medarbejder plus ca. 2/3 af udgiften til lederlønnen - det udgør i dag ca. 
1,2 mio. kr. 

- Stille gratis lokaler og hvad der nu ellers skal til af "back-office"-funktioner (IT mv) til rådighed. 
 
Udviklingen i BRN er i de sidste år gået fra primært at støtte projekter (efter ansøgning) til primært at 
fokusere på interessevaretagelse og finansiere konkrete initiativer/aktører, der arbejder med de 
dagsordener, der er centrale for kommunerne og regionen. I den forbindelse har BRN i mindre grad 
finansieret projekter mv., hvorved der over tid er opbygget en større uforbrugt pulje, samtidig med at det 
med de kommende disponeringer ikke ser ud til at midlerne fuldt ud bliver udnyttet i de kommende år. 
 
Med det afsæt ønsker forligsparterne derfor at afvikle Aalborg Kommunes betaling af lønudgifter. 
 
Fra Aalborg Kommunes side foreslås det, at ændringen alene implementeres ved at alle lønudgifter 
fremadrettet betales fra BRN’s budget, hvorved der fra BRN's budget fremadrettet skal bruges flere 
ressourcer på sekretariatet end i dag, mens der er færre penge til rådighed til at støtte aktiviteter mv., men 
der vil stadig være mulighed for at fortsætte med aktiviteter på det niveau, der har været i de seneste år, 
samtidig med at der over årene er opsamlet over 4 mio. kr., der også er til rådighed til aktiviteter. 
 
Aalborg Kommune respekterer selvfølgelig at det er op til BRN’s bestyrelse at træffe konkret beslutning om 
hvilke ændringer det i givet fald skal give anledning til. 


